1

UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số:

V/v tăng cường cảnh giác với các loại thiết

bị gian lận thi cử công nghệ cao

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 24 tháng 6 năm 2019

Kính gửi: Ông (bà) Trưởng điểm thi THPT quốc gia.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Trưởng Ban chỉ đạo thi THPT quốc gia năm

2019, để Kỳ thi diễn ra nghiêm túc đúng Quy chế thi, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các ông (bà) Trưởng Điểm thi THPT quốc gia nhắc nhở cán bộ giám sát, cán bộ

coi thi tăng cường công tác kiểm tra, cảnh giác với các loại thiết bị công nghệ cao

mà thí sinh có thể lợi dụng mang vào phòng để gian lận như các loại bút, đồng hồ, tai

nghe, dây chuyền... có gắn kèm thiết bị điện tử thu phát tín hiệu.

Trong quá trình coi thi, cán bộ coi thi thường xuyên quan sát thí sinh, cần chú ý

những thí sinh có biểu hiện lạ như: Miệng lẩm bẩm đọc đề hoặc phát ra những âm

thanh rõ sau khi nhận dề thi, không tập trung làm bài, có biểu hiện lén lút; hay quan

sát nhìn cán bộ coi thi; thời tiết nóng bức nhưng lại mặc áo dài tay, áo khoát, cổ áo,

túi áo có cộm đồ vật. Ngoài ra cán bộ coi thi cũng nên để ý thêm những thí sinh để

tóc dài trùm tai, trùm gáy hay để tay lên vị trí tai. Nếu nếu phát hiện có sự bất

thường, phải báo ngay cho cán bộ giám sát để báo cáo lại cho Trưởng điểm thi.

Trưởng điểm thi sau khi tiếp nhận thông tin từ giám sát cần phối hợp ngay với công

an, thanh tra để có biện pháp xử lý phù hợp.

Trên đây là một số nội dung mới trong tổ chức coi thi, Sở GDĐT đề nghị các

Ông (bà) Trưởng điểm thi triển khai thực hiện. Nếu có thắc mắc, liên hệ qua số

254.541016 hoặc 0918.005.999 để được giải đáp./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- BCĐ thi tỉnh (b/c);

- Đ/c Trần Văn Tuấn, PCT UBND tỉnh (b/c);

- Trường ĐHCN Tp HCM;

- Website sở GDĐT;

- Trang Báo cáo nhanh của Hội đồng thi;

- Lưu VT, QLCL.

GIÁM ĐỐC

		2019-06-24T09:21:38+0000
	giangnt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2019-06-24T09:27:53+0000
	vanthudi@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature